



Abone Servisi: 0010 32 72 10
Hollanda: +31 (0) 6 448 420 72

Münih: 0172 - 287 45 65
Hamburg: 0173-409 53 69

geldi. Milliyet'e eyalet hükümetindeki önceliklerinin neler olacağını anla-

elinden geleni yapacağını ifade etti.
Hollanda'da Yüksek Seçim

■ FUAT ASLAN

İş bulan kalacak

Almanya'da federal hükümetin koalisyon ortakları, ikamet izni olmayan sığınmacılara 2009 yılına kadar iş bulmaları halinde oturma izni verilmesi konusunda anlaştı

Milliyet

ÇARŞAMBA 14 Mart 2007

Yıllardır süren pazarlıklardan sonra geçici ikamet izniyle Almanya'da yaşayan siyasi mülteci ve göçmenlerin statüsü karara bağlandı. Koalisyon hükümetinin ortakları, 180 bin kadar "duldung" luya 2009 yılına kadar iş bulabilmeleri halinde, sürekli ikamet izni verilmesi konusunda uzlaştıklarını açıkladı. Almanya'da en az 6 yıl bulunan, anlaşacak kadar Almanca konuşabilen, sabıkası olmayan, sınır dışı erteleme kararı anlamına gelen "duldung" statüsündeki yabancılar iş bulana kadar, aile birleşiminden yararlanamayacak ve anababa aylığı alamayacak. **Aile birleşiminde yaş sınırı 18 oldu**

Bu arada Vatandaşlık ve Yabancılar Yasası'nda aile birleşimi yaşı 18'e yükseltildi. Ayrıca 23 yaşından itibaren Alman vatandaşlığına geçebilmek için bir işte çalışıyor olmak koşulu kondu. Sabıkalı olan yabancı gençlerin de sınır dışı edilmelerinin kolaylaştırılması yönünde görüş birliği sağlandı.

CDU/CSU ve SPD Koalisyonu'nun "duldung"lular için bulduğu yasal çözüm, Yabancılar Yasası'nda yapılan değişiklikler muhalefet partileri Sol Parti ve Yeşiller'in tepkisini çekti. Yeşiller Eşbaşkanı Claudia Roth, yabancılar için kısıtlama getiren düzenlemenin sadece ekonomik katkısı olan yabancılar için getirdiği diğerlerinin ise durumunu zorlaştırdığını belirterek, kararları "skandal" olarak değerlendirdi. Sol Parti'li Federal Milletvekili Hakkı Keskin de, hükümetin vardığı uzlaşmanın ağır şartlar getirdiğini ve mültecilerin çoğunun bundan yararlanamayacağını belirtti. Keskin, yeni yasanın aile birleşimini olabildiğince zorlaştırarak Anayasa'ya ters düştüğünü savundu.



Almanya'da "duldung"lu olarak yorumlanan 180 bin yabancı, 2 yıl içinde iş bulabilirse, oturma izni almaya hak kazanacak.

Vali'nin sözleri Meclis'te

Sivas Valisi Durmaz'ın "Madımak müze yapılırsa birli ve beraberlik bozulur" sözleri TBMM'ye taşınıyor. CHP Milletvekili Gülçiçek, "Vali, Alevileri rencide etmiştir. Bu konuda ne gerekiyorsa yapacağım" dedi



Vali Dalmaz: Yanlış anlaşıldım!

Almanya Alevi Birlikleri Federasyonu'nun (AABF) web sitesine bazı açıklamalarda bulunan Sivas Valisi, "Sözlerim yanlış algılandı" dedi. Vali Dalmaz, kısa bir süre önce Avrupa Sivaslılar Birliği üyeleriyle Hamburg'da bir araya gelmiş, toplantıyı izleyen Milliyet muhabiri Zafer Özpolat'ın Madımak Otel'iyle ilgili sorularını yanıtlamıştı. Milliyet'e yaptığı "Madımak Otel'i müze olursa birlik ve beraberliğimiz bozulur" sözlerini inkar etmeyen Vali Dalmaz, "Müze yapılması durumunda karşı protestolarda şehrin güvenliğini sağlamak zorlaşır. Ben Hamburg'ta Alevi Kültür Merkezi ve Cemevi'ni ziyaret ettim. Alevi vatandaşlarımızla sıcak ilişkilerde bulundum. Madımak Otel'i'nin et restoranı olması beni de rahatsız ediyor" dedi. Hamburg Alevi Kültür Merkezi ise Vali Dalmaz'ın sözlerini yalanladı. Hamburg Alevi Kültür Merkezi Başkanı Murat Arslan, "Sivas Valisi, Hamburg ziyaretinde Alevi Kültür Merkezi'ni ziyaret etmedi. Hamburg'ta iki Alevi derneği var. Sayın Vali iki derneği de ziyaret etmedi. Ayrıca Hamburg'ta cemevi bulunmuyor. Vali, yanlış açıklamalar yapıyor" diye konuştu.

ZAFER ÖZPOLAT Hamburg

Sivas Valisi Veysel Dalmaz'ın Hamburg'da yaptığı Madımak Otel'iyle ilgili açıklamalara tepki gösteren CHP İstanbul Milletvekili Ali Rıza Gülçiçek, konuyu TBMM'nin gündemine getireceğini söyledi.

Halen Ankara'da bulunan Gülçiçek, "Vali'nin sözleri Alevileri rencide etmiştir" dedi. Vali Dalmaz'ın Sivas'a yeni atandığına dikkat çeken CHP Milletvekili, "Kendisiyle görüşmüştük. Türkiye Cumhuriyeti'nin valisi olduğunu, her kesimi kucaklayacağını söylemişti. Laik Türkiye Cumhuriyeti'nin bir valisinin sözleri böyle olmalıdır" dedi.

Madımak Otel'i'nin müze haline getirilmesi talebi konusunda karar verecek makamın Vilayet değil, siyasi idare olduğuna hatırlatan Gülçiçek şöyle devam etti:

"Biz Madımak Otel'i'nin müze olması talebinin takipçisiyiz. Bu konuda

bir arkadaşımız Meclis'e bir kanun teklifi vermiş, maalesef hükümet bunu kabul etmemişti. Ancak Bakan Abdül Latif Şener 'Müze yapılacak' diye söz vermişti. CHP olarak bu konuyu yeniden gündemimize alacağız. Cemevlerinin ibadet yeri olması, zorunlu din derslerinin kaldırılması ve Madımak Otel'i'nin müze yapılması önümüzdeki günlerde gündemimizi oluşturacak konular."



Ali Rıza Gülçiçek

Güçleri yetmez

Vali ile bu konuda yeniden görüşeceğini belirten Gülçiçek, bu sözleri TBMM'ne taşıyacağını söyledi. Gülçiçek "Bu söz, Alevileri rencide etmiştir. Eğer orası müze olursa birlik ve beraberlik sağlanır. Sivas

halkı bu lekeyi temizleyecektir. Bunu unutturmaya kimsenin gücü yetmiyektir. O otelin lokanta yapılması bizi üzüyor. Gerekirse İçişleri Bakanı'mızla görüşeceğim. Bu sözleri Genel Kurul'a taşıyacağım. Söz veriyorum, ne gerekiyorsa yapacağım" dedi

Cem Vakfı: Madımak müze olmalı

Sivas Valisi Veysel Dalmaz'ın 37 vatandaşın yakılarak öldürüldüğü Madımak Otel'i'nin müze yapılmasına "Birlik ve beraberliğimiz bozulur" gerekçesiyle karşı çıkmasına, Cem Vakfı Başkanı Prof.Dr. İzzettin Doğan da tepki gösterdi. Prof. Doğan, "Vali kendini aşan sözler sarfetmiştir. Buna, Vali değil siyasi irade karar verir. Madımak Otel'i laik cumhuriyete karşı girişilmiş bir hareketin, seriat özendiricilerinin Aleviler ve Sünniler tarafından püskürtülmesinin sembolü olarak müze yapılmalı. Bu, ortak değerler etrafında



Prof. Dr. İzzettin Doğan

daha çok kenetlenme olanağı veren sembol olur" dedi. Vali Dalmaz'ın "Karşı protestolar olursa güvenliği sağlamak zorlaşır" gerekçesini de eleştiren Doğan, "Öyle birşey olur mu. Devlet devlettir. Devlet aciz olduğunu ifade eder mi?. Devlet hukuk içinde yasaları uygulamak zorundadır" diye konuştu. Doğan, Vali Dalmaz'ın "Yanlış açıklamalar" yaptığını da sayarak "Vali halen Sivas'ın huzurunu sağlayabilir mi buna İçişleri Bakanlığı karar vermelidir" dedi ve Bakanlığa görevi çağırarak

Keskin: Sivas bu lekeyi silmeli

Vali Dalmaz'ın sözlerine Sol Parti Federal Milletvekili Hakkı Keskin'den de tepki geldi.

"Sivas Valisi'nin yaklaşımını doğru bulmuyorum" diyen Keskin şunları söyledi:

"Türkiye Cumhuriyeti tarihinin yüzkarası olaylarından birini Sivas'ta yaşadık. 37 insanımız yakılarak hunharca öldürüldü. Bu insanların böyle bir olayla karşı karşıya gelmesini gerektirecek hiç bir neden yoktu. Böyle bir olayı unutmamak gerekir. Önemli ve ciddi bir olaydır. Bu olayın anısına bir anıt yapılması gerekir. Anıt Sivas'ın en güzel yerine koyulmalı ve üzerine orada yaşamını yitirenlerin isimleri yazılmalıdır. Çocukluğumdan bildiğim Sivas, şirin bir kent. Bu lekeyi üzerinden silmezi lazım. Otel müze olmalı ama bu da yetmez. Otelin önüne ya da başka yere, 37 insanımızın anısına bir anıt yapılmalıdır. Gerek Sivas Valiliği, gerekse Sivas Belediyesi, Sivas için ayıp olan bu lekeyi kaldırmak için elele vermelidir. Hükümetin de bu Vali'yi uyarması gerekir." Sivas katliamına karışanların Türkiye'de yargılanıp; mahkum edildiklerine, bazılarının kaçarak, Almanya'ya sığındıklarına dikkat çeken Keskin, "Halen Almanya'da yaşayan bir kaç kişi var. Bunların da Türkiye'ye götürülerek, yargı önüne çıkarılması lazım. Bu konuda bazı milletvekili arkadaşlarımızla girişimlerde bulunduk. Ali Rıza Gülçiçek de TBMM'ye önerge verdi. Tabii bu farklı bir konudur. Ama ben bu lekenin de kaldırılmasını istiyorum" dedi.



Prof. Dr. Hakkı Keskin

Bi
pr
m
de
ce
ye
li
de

R

V

Be
30
alr
(A)